primum pro laude et gloria omnipotentis Dei, tum mee quoque 

supplicationis habita ratione, prefatam domum monasterio Celii 

montis et deinde fratribus heremitis mee nationis reddendam com- 

mittere, ut hereditatem suam a sanctissimis Pontificibus, Sanctitatis 

Vestre predecessoribus donatam et concessam quiete possidere, 

censusque solitos exhinc pro vite sue sustentatione percipere, divino 

cultui deinde intendere sedulo et diligentius possint; in quo Sancti- 

tas Vestra est factura rem et Deo honorificam et mihi gratam. Quam 

Deus Maximus pro incremento christiane reipublice diu conservet 
semper incolumem. Datum Bude prima die Aprilis. Anno Dni Mil- 

leimo Quingentesimo Vigesimo Septimo. Regnorum nostrorum 

anno primo. 
Eiusdem Sanctitatis Vestre Devotus filius 

Joannes, 
Rex Hungarie manu pp. 

Theiner, Vetera monumenta Slavorum meridionalium historiam illustrantia. Tomus 

primus. Romae 1863. 595. I. 

312. 

Brünn, 1527 április 11. 

Ferdinánd király értesíti Nádasdyt, hogy a zalavári kolostort elfogadja 
és annak átvételével Graswein Farkast, a stiriai herczegsér al-kormänyzöjdt 
bizta meg. 

Ferd. etc. 

Venerabilis Egregie fidelis dilecte. Recepimus binas a te lit- 
teras, alteras de 22 Martii proxime elapsi, alteras vero de sexta huius 
scriptas in negotio monasterii Zalawar, super quo mentem nostram 
ulteriorem scire petis. Significamus ergo tibi, quod deliberavimus 
hoc idem monasterium acceptare, commisimusque desuper fideli 
nobis dilecto Wolfgango Graswein vicedomino ducatus nostri Stirie, 
ut per te certificatus de die cessionis, illud a te per seipsum vel 
quem ad hoc deputaverit, nostro nomine et ad manus nostras acci- 
piat Reliquum est ergo, ut eidem vicedomino confestim prenunties 
diem opportunam, ad quam ipse hoc a te suscipere possit, 
nostram in eo expressam executurus voluntatem. Datum Brunne die 
XI aprilis 1527 regnorum etc. primo. 

Lepfelül : Nadasdy. 

Egy félív papiron fogalmazat a királyi kanczelláriából. — Bécsi cs. és kir. hdzi stb. 

Ievéltár : Hungurica. 1527. ápr. I7. Kózli: BUNYITAY VINCZE. 
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313. 

Pozsony, 1527 április 15. 

Mária özvegy királyné levele Ferdinánd királyhoz, ki neki a Luther által 
ajánlott művet testvéri figyelmeztetés kiséretében (ápr. 12. keltezéssel) megküldte. — 
Köszöni hozzá való szeretetét, mit az által tanusít, hogy figyelmezteti arra, 
a mi neki benne nem tetszik. Tudhatja (Ferdinánd), hogy ő (Mária) Luthernek 
meg nem tilthatja, hogy azt ne irja, a mit akar; ha tudna erre módot, szívesen 
megtenné. Arról azonban biztosíthatja, hogy Luther az említett könyvet 
az ő tudta és beleegyezése nélkül irta, a mint az etőszóból is lát.